Assunto: Hortas de Sesimbra/Ficha de
Candidatura
CMS/PR – 07/00

Página 1 de 2

REGISTO  Exmo. Senhor Presidente

N.º    da Câmara Municipal de Sesimbra

CLA  DATA

Pescas e Ruralidade
Hortas de Sesimbra

Ficha de Candidatura

Hortas Solidárias da Quinta do Conde

Hortas Solidárias de Sampaio

A – IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE (EM LETRAS MAIÚSCULAS)

Nome / Denominação Social

Domicílio / Sede

Cód. Postal  Localidade

Contacto Telefónico  Email

NIF  Nº Identificação Civil  Data Nascimento

Situação Profissional  Profissão:                                  Local de Trabalho:

Na qualidade de
(preencher caso seja uma associação):

B- DADOS PARA SELEÇÃO

Agregado Familiar (nº de pessoas na mesma habitação)

Tipologia a que se candidata  Familiar    Associação
Nº de Utentes

da Assoc.

N.º de pessoas que vão
trabalhar a terra?

N.º de pessoas que vão usufruir dos produtos
(alimentos) produzidos na Hortas?

Estado Civil

Nacionalidade

Naturalidade

Habilitações Literárias

Tem alguma experiência em
Horticultura?

Sim    Não    Qual?

Assunto: Hortas de Sesimbra/Ficha de
Candidatura
CMS/PR – 07/00

Página 2 de 2

C – SEU AGREGADO FAMILIAR EXISTE ALGÚEM NAS SEGUINTES CONDIÇÕES?

a) Beneficiário do Rendimento Social de Inserção

b) Desempregado

c) Reformado

d) Jovem à procura do 1º emprego

e) Deficiência motora  Sim        Não

D – QUAL O PRINCIPAL MOTIVO QUE O LEVAM A CANDIDATAR-SE A TER UM TALHÃO NAS HORTAS?
(escolha apenas uma opção)

a) Subsistência Alimentar da família

b) Consumo próprio de alimentos produzidos

c) Ocupação tempos livres e estilo de vida saudável a)

d) Comercialização

e) Outra   Qual? __________________________________________

E – DOCUMENTOS A ANEXAR À CANDIDATURA

  Cópia do Bilhete de Identidade e Cartão Contribuinte/Cartão de Cidadão;

  Cópia de documento comprovativo de morada (ex. recibo do fornecimento água, luz, domicílio fiscal);

  Documento comprovativo do representante com poderes para efetuar a candidatura, caso seja uma Associação

F – DOCUMENTOS QUE POSSAM SER SOLICITADOS POSTERIORMENTE

 Cópia da última declaração de IRS entregue;

 Comprovativo do grau e do tipo de deficiência motora;

 Comprovativo do exercício de funções no concelho de Sesimbra;
(a)

 Comprovativo de beneficiário de prestações sociais

Nota: A não entrega da documentação solicitada pode levar à anulação da candidatura.

(a) No caso de não ser residente

Declaro ter tomado conhecimento das normas do projeto “Hortas de Sesimbra”, assim como ser verdade toda a
informação prestada nesta ficha de candidatura, disponibilizando-me a fazer prova documental caso seja solicitada
pelos serviços da Câmara Municipal Sesimbra.

Data: _____/___/___ Assinatura:______________________________________________________________